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Familja
Grout

Tipologjia
Llaçra çimentike te derdhshem strukturale me ngurtesim
te shpejte

Linjat e produkteve
• Building
• Infratech
• Floor

Kategoritë e përdorimit
• Ndërhyrje mirëmbajtjeje të rrugëve dhe veprave
komunitare
• Ankorime strukturore të sakta

 
Përbërësit
Monokomponent

Paraqitja
Pluhur

Përshkrimi i produktit
Llaç çimentoje me ngurtësim të shpejtë për montimin dhe fiksimin e shtyllave të gardhit,
rrotullimit të litarit të rrobave, etj..., në vrimat e bëra në tokë... pa u përzier me një trap,
kamxhik, mikser çimentoje apo të tjera.

Konsumi
Përafërsisht 19 kg / m² GROUT GARDEN për çdo centimetër trashësi që do të krijohet
(afërsisht 1900 kg për metër kub).

Fushat e përdorimit
I përshtatshëm për montimin dhe fiksimin e shtyllave të gardhit, rrotullimin e litarit të rrobave,
etj ..., në vrimat e bëra në tokë pa u përzier me një trap, kamxhik, mikser çimentoje ose të tjera.

Vetitë kryesore
I pandezshëm Jetëgjatësia:

12 muaj

Përmasa maksimale e agregatit:
6 mm

Pot life:
5-10 min

Produkt me cilësim të shpejtë Temperatura e aplikimit:
+5 / +35 °C

Ngjyrat në dispozicion
Gri

 

Mjetet e pastrimit
Ujë

Mënyra e përdorimit
Për zbatimin e llaçit të shpejtë është e nevojshme të gërmoni një vrimë ose llogore mjaft të
madhe. Toka në të cilën do të bëhet vrima, duhet të jetë e qëndrueshme dhe e kompaktuar
mirë. Para përpunimit, sipërfaqet anësore dhe të dyshemesë duhet të jenë para-zbërthyer,
duke shmangur formatet e pellgjeve. Brumi i thatë duhet të aplikohet në shtresa prej rreth 10-
15 cm. Me një lotim dore ai do të laget dhe kompaktojë llaçin me një mistri, duke marrë
parasysh një kërkesë uji prej rreth 3-3.5 litra për secilën prej 25 kg thes të kopshtit të grout.
Sapo uji të depërtohet plotësisht në llaç, ne do të vazhdojmë me vendosjen e një shtrese tjetër
prej 10-15 cm, duke përsëritur operacionin. Kompakt dhe të qetë sipërfaqen më të mirë të
mundshme të llaçit. Bazuar në temperaturën e ajrit dhe mjedisin, ngurtësimi i produktit do të
fillojë pas rreth 5 minutash. Pas rreth 1 ore, llaçi i ngurtësuar mund të shpohet me stërvitje
për të rregulluar shufrat ose shenjat. Ngurtësimi i plotë, si dhe të gjitha materialet e
çimentos, do të marrin pas rreth 28 ditësh.

Magazinimi e Ruajtja
Ruajeni produktin në amballazhimin origjinal, në një mjedis të freskët dhe të thatë, duke
shmangur acarin dhe rrezet e drejtpërdrejta të diellit. Ruajtja e papërshtatshme e produktit
mund të shkaktojë humbje të vetive reologjike. Mbrojeni nga lagështia.

GRT.0042
GROUT GARDEN
Llaç çimentoje me ngurtësim të
shpejtë për t'u hedhur pa
përzierje

Kodi doganor
3824 5090
 

Amballazhimi
- Qese 25 kg
- Koli: 50 x (Qese 25 kg)
 

Aplikimi
- Aplikim manual
- Rrjedhje
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Paralajmërime, Masa paraprake, Ekologji
Të dhënat e përgjithshme, ashtu si dhe indikacionet dhe sugjerimet për përdorimin e këtij
produkti, të paraqitura në këtë fletë teknike të të dhënave dhe mundësisht të shpjeguara dhe
me gojë ose me shkrim, përputhen me gjendjen aktuale të njohurive tona shkencore dhe
praktike.
Të dhënat teknike dhe të performancës të paraqitura janë rezultat i provave laboratorike të
kryera në një mjedis të kontrolluar dhe si të tilla mund të ndryshojnë në lidhje me kushtet e
vënies në funksionim.

Azichem Srl nuk merr asnjë përgjegjësi që rrjedhin nga performanca jo e duhur që ka lidhje me
përdorimin jashtë rregullave të produktit, ose që ka lidhje me defektet që rrjedhin nga faktorë
ose elementë që nuk kanë lidhje me cilësinë e produktit, duke përfshirë këtu dhe konservimin e
pasaktë.
Kushdo që synon të përdorë produktin duhet të vendosë, para përdorimit, nëse është i
përshtatshëm për përdorimin e synuar, duke marrë përsipër të gjithë përgjegjësinë e tij.

Karakteristikat teknike dhe të performancës të përfshira në këtë fletë të dhënash teknike
përditësohen në mënyrë periodike. Për një konsultë në kohë reale lidhuni me sitin:
www.azichem.com. Data e rishikimit paraqitet në cep të produktit. Ky njoftim anulon dhe
zëvendëson çdo njoftim tjetër të mëparshëm.

Mos harroni se përdoruesi është i detyruar të lexojë Fletën më të fundit të të Dhënave të
Sigurisë së këtij produkti, që përmban të dhëna kimike-fizike dhe toksikologjike, parashikimet e
rrezikut dhe informacione të tjera me qëllim që të transportojë, përdorë dhe asgjësojë
produktin dhe paketimin e tij me siguri të plotë. Për konsultim lidhuni me sitin:
www.azichem.com.
Ndalohet hedhja e produktit dhe / ose amballazhit të tij në mjedis.

GROUT GARDEN prodhohet/shpërndahet nga

Via Giovanni Gentile, 16/A - 46044 Goito (MN), Itali
info@azichem.com   Tel. +39 0376.604185 /604365   Fax +39 0376 604398


